
Protokół
ze spotkania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle

z mieszkańcami Osiedla Blachownia

W dniu 2103.2018 r. o godzinie 17.00 w siedzibie Rady Osiedla Blachownia odbyło
się spotkanie Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z mieszkańcami osiedla Blachownia.
W spotkaniu brali udział następujący przedstawiciele Gminy Kędzierzyn-Koźle:
1. Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle – Sabina Nowosielska,
2. Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle – Wojciech Jagiełło,
3. Kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji – Kamila Bieńkowska,
4. Komendant Straży Miejskiej – Aleksy Ptaszyński,
5. Ogrodnik Miejski - Piotr Paisdzior,
6. Radny Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle – Ryszard Masalski,
7. Inspektor Wydziału Administracyjno-Gospodarczego – Agnieszka Plucik.
Dodatkowo w spotkaniu wziął  udział przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji
w Kędzierzynie-Koźlu sierżant Bartosz Wochnik.

W trakcie spotkania omówione zostały następujące zagadnienia:

I. Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle poinformowała zebranych mieszkańców o:

1. Rozpoczęciu konsultacji w sprawie Budżetu Obywatelskiego w 2018 roku. Kwota
przypadająca dla osiedla Blachownia wynosi 90 510,00 zł. Wnioski zawierające
propozycje zadań zgłaszane były do dnia 30.01.2018 r. Od 26.02.2018 r. zadania zostały
poddane konsultacji z mieszkańcami miasta. Prezydent Miasta zaprosiła wszystkich
mieszkańców osiedla do głosowań elektronicznych, które będą się odbywać do 31 marca
2018 r.
Na osiedlu Blachownia pozytywnie zaopiniowane zostały trzy zadania:
1) budowa stałej sceny na placu zabaw w Osiedlu Blachownia ul. Zwycięstwa,
2) naprawa odcinka chodnika przy ul. W. Broniewskiego 20,
3) ułożenie nowych krawężników oraz nowej asfaltowej nawierzchni dróg (nie

miejscowe) przy ul. Zwycięstwa – Etap I.

2. Uruchomieniu strony internetowej z wynikami bieżących pomiarów stężenia pyłów
zawieszonych w powietrzu na terenie miasta. Gmina udziela dotacji mieszkańcom na
modernizację systemów ogrzewania na ekologiczne. Straż Miejska codziennie prowadzi
kontrole i sprawdza czym w piecach palą mieszkańcy miasta. Nakładane są mandaty.

3. Rozpoczęciu remontu hospicjum, które będzie usytuowane w budynku po byłym
Publicznym Przedszkolu przy ul. Szymanowskiego 33A w Kłodnicy.

4. Remoncie kozielskiego rynku, podczas którego zostanie wymieniona płyta rynku na płyty
granitowe. Następnie nastąpi remont ulic przylegających do rynku.

5. Planie zakończenia w 2018 roku remontu al. Jana Pawła II. Wykonane zostaną jeszcze
ścieżki rowerowe wzdłuż ulicy.

6. Rozpoczęciu realizacji modernizacji „Parku Lotników” w Blachowni, gdzie zaplanowano
nowe ścieżki oraz nasadzenia.



7. Rozpoczęciu w sierpniu 2018 roku remontu targowiska przy ul. Damrota, Gmina
pozyskała na tę inwestycję  prawie milion złotych dofinansowania.

8. Budowie sieci monitoringu w mieście celem poprawienia bezpieczeństwa mieszkańców.
W celu wytypowania miejsc objętych monitoringiem straż miejska przeprowadziła
konsultacje z  policją. W tym roku będzie 15 punktów, a docelowo w kolejnych latach
będzie 80 punktów.

9. Projekcie urządzenia terenów zielonych wokół pływalni. Zmniejszy się powierzchnia
zabrukowana kostką. Nasadzonych zostanie 107 nowych drzew o obwodach 12-14 i 14-16
cm i 5500 krzewów. Znajdą się tam również dwie fontanny. Projekt ma zostać
zakończony we wrześniu 2018 roku.

II. Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle oddała głos Ogrodnikowi Miejskiemu, który
pokrótce przedstawił projekt modernizacji „Parku Lotników”, który będzie realizowany
w tym roku. Ogrodnik Miejski poinformował mieszkańców o nowych nasadzeniach: 294
drzewa, 20 480 krzewów i 4183 byliny. W roku 2017 była przeprowadzona wycinka
drzew w złym stanie oraz częściowa korekta pozostałych drzew. Zaplanowano nowe
ścieżki. Będzie zainstalowana studnia głębinowa służąca do podlewania parku. Aby do
parku przyciągnąć rodziny z dziećmi wybudowany będzie mały plac zabaw. Zakończono
już przetarg na zagospodarowanie i za około miesiąc ruszą prace. „Park Lotników” wraz
z placem zabaw będzie oddany do użytku w okresie wakacji letnich.

III. Mieszkańcy osiedla zadawali pytania i zgłaszali następujące wnioski:

1. Zapytanie o analizę wody z odwiertu, czy nadaje się do podlewania roślin w „Parku
Lotników”.
Kierownik Wydziału Inwestycji, Remontów i Eksploatacji poinformowała, że
uzyskaliśmy pozwolenie wodno-prawne i woda jest zdatna.

2. Zapytanie o budynek w „Parku Lotników”, który jest w złym stanie technicznym.
Prezydent Miasta poinformowała, że budynek ten jest własnością prywatną i nie mamy
wpływu na jego remont.

3. Wniosek o zwiększenie bezpieczeństwa dzieci na czas objazdu przez ulice osiedla, czy nie
można postawić sygnalizacji świetlnej.
Prezydent Miasta poinformowała, że jest to dobry pomysł i sprawdzi, czy istnieje taka
możliwość. Poprosiła również dzielnicowego, obecnego na spotkaniu, o zwiększenie
patroli na osiedlu. Prezydent Miasta poinformowała, że napisze wniosek do Komendanta
Policji o zwiększenie patroli.

4. Zapytanie o budowę chodnika na ul. Przyjaźni.
Prezydent Miasta poinformowała, że zarządcą tej drogi jest Krajowa Dyrekcja Dróg
i Autostrad, po położeniu kanalizacji będą prowadzone rozmowy w sprawie wybudowania
chodnika. Jeśli się nie uda to Gmina postara się wybudować chodnik ze środków
gminnych, ale już nie w tym roku.

5. Zapytanie o przekraczający tonaż samochodów przez poprowadzony objazd na czas
zamknięcia dla ruchu ul. Przyjaźni.



Prezydent Miasta poinformowała, że Gmina nie ma na to wpływu i prosi mieszkańców
o cierpliwość. Jest to tylko na czas budowy kanalizacji.

6. Zapytanie, czy znajdą się pieniądze na wyremontowanie zniszczonej drogi objazdowej.
Prezydent Miasta poinformowała, że jest to droga gminna i jeśli będzie zniszczona to
Gmina będzie musiała ją wyremontować.

7. Wniosek mieszkańców o usunięcie krzywych drzew rosnących przy ul. Reymonta.
Prezydent Miasta poinformowała, że sprawę tą sprawdzi. Jeśli drzewa są zdrowe to nie
uzyskamy zgody na ich wycięcie.

8. Zapytanie mieszkańców o remont ul. Broniewskiego i ul. Wyzwolenia.
Prezydent Miasta poinformowała, że będzie przeprowadzony remont.

9. Zapytanie mieszkańców o remont ul. Przyjaźni.
Prezydent Miasta poinformowała, że zarządcą tej drogi jest Krajowa Dyrekcja Dróg
i Autostrad.

10. Wniosek mieszkańców o usunięcie radaru, znajdującego się przy ul. Przyjaźni.
Prezydent Miasta poinformowała, że była petycja mieszkańców, aby go pozostawić,
ponieważ działa on na zasadzie straszaka.

11. Zapytanie mieszkańców o zbyt blisko umieszczone przejścia dla pieszych przy rondach.
Prezydent Miasta poinformowała, że przejścia dla pieszych zostały wykonane zgodnie
z obowiązującymi przepisami i zgodnie z projektem.

12. Zapytanie mieszkańców o monitoring na placu zabaw- Miasteczko Ruchu Drogowego,
gdzie są liczne kradzieże.
Prezydent Miasta poinformowała, że sprawdzi tą sprawę i udzieli odpowiedzi  pisemnej
Przewodniczącej Zarządu Osiedla.

13. Zapytanie mieszkańców o dopłaty do termomodernizacji.
Prezydent Miasta poinformowała, że będzie uruchomiony rządowy program
termomodernizacji i Kędzierzyn-Koźle znalazł się na liście miast objętych tym
programem, ale jeszcze nie znamy szczegółów.

14. Wniosek mieszkańców o remont drogi dojazdowej do około 80 garaży od ul. Reymonta.
Prezydent Miasta poinformowała, że dowie się kto jest właścicielem drogi i udzieli
odpowiedzi  pisemnej Przewodniczącej Zarządu Osiedla.

15. Wniosek mieszkańców o ustawienie znaku zakazu wprowadzania psów na teren placu
zabaw.
Prezydent Miasta poinformowała, że zgadza się z wnioskiem mieszkańców i prosi
Komendanta Staży Miejskiej o kontrole na tym terenie.
Przewodnicząca Zarządu Osiedla poinformowała, że będzie zainstalowany stosowny
znak.

16. Zapytanie o fatalny stan chodnika, na terenie wspólnoty, dojście do przedszkola.
Prezydent Miasta poinformowała, że sprawdzi tą sprawę i udzieli odpowiedzi
Przewodniczącej Zarządu Osiedla.



17. Zapytanie mieszkańców o dostępność WiFi na placu zabaw.
Prezydent Miasta poinformowała, że Gmina ma już pozwolenie na utworzenie tego
punktu. Zadanie to będzie wkrótce realizowane.

18. Wniosek mieszkańców o zmianę organizacji ruchu na ul. Reymonta przy Przychodni.
Prezydent Miasta poinformowała, że w tej sprawie wystosowała pismo do Starostwa
Powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu i czekamy na odpowiedź.

19. Zapytanie o wycinkę drzew w „Parku Lotników”.
Ogrodnik Miejski poinformował, że była przeprowadzona inwentaryzacja i nie planuje się
wycinki drzew. Drzewa, które były wycięte to te zagrażające bezpieczeństwu lub chore.

20. Zapytanie mieszkańców o remont budynku stadionu i murawy.
Prezydent Miasta poinformowała, że jest projekt techniczny na remont budynku i prace
rozpoczną się w tym roku. Boisko będzie remontowane w późniejszym terminie.

21. Wniosek mieszkańców w sprawie dofinansowania dla reaktywowanego Klubu Sportowego
”Blachowiaka”.
Prezydent Miasta poinformowała, że mogą odpowiedni wniosek złożyć w przyszłym
roku.

22. Zapytanie mieszkańców o pielęgnację nowo nasadzonych roślin.
Prezydent Miasta poinformowała, że w całym mieście dbamy o nasadzenia. Na osiedlu
Blachownia będzie studnia głębinowa i rośliny będą podlewane.

23. Zapytanie o mieszkania komunalne na ul. Tuwima dlaczego nie są remontowane.
Prezydent Miasta poinformowała, że takich mieszkań jest więcej i są one remontowane
sukcesywnie, w miarę pozyskanych środków finansowych.

24. Wniosek mieszkańców w sprawie remontu Domu Kultury „Lech”.
Prezydent Miasta poinformowała, że zrobiona jest termomodernizacja budynku i cieszy
się, że budynek tętni życiem. Jeśli będzie możliwość przystąpienia do programu dzięki,
któremu pozyskamy środki na remont budynku, to do niego przystąpimy.

25. Zapytanie o właściciela tablicy  informacyjnej przy ul. Zwycięstw, która jest w bardzo
złym stanie technicznym.
Prezydent Miasta poinformowała, że trwają ustalenia właściciela.

26. Zapytanie mieszkańców o zbiornik wodny położony w lasku przy ul. Reymonta.
Ogrodnik Miejski poinformował, że w tamtym roku było przeprowadzane odkomarzanie
i jeśli Gmina uzyska zgodę, to w tym roku również będzie przeprowadzone.

27. Zapytanie o usunięte wentylatory z budynku Domu Kultury „Lech”.
Przewodnicząca Zarządu Osiedla poinformowała, że przy termodernizacji  budynku
musiały zostać zdemontowane i przeprowadzono to zgodnie z przepisami.

28. Wniosek mieszkańców o kontrolę w stołówce „MniamMniam”  z uwagi na dużą
uciążliwość (hałas i nieprzyjemny zapach).
Prezydent Miasta poinformowała, że sprawdzi tą sprawę i udzieli odpowiedzi pisemnej
Przewodniczącej Zarządu Osiedla.



29. Zapytanie o duży hałas dobiegający ze strzelnicy, gdzie miały być zainstalowane ekrany
akustyczne.
Prezydent Miasta poinformowała, że sprawdzi tą sprawę i udzieli odpowiedzi pisemnej
Przewodniczącej Zarządu Osiedla.

IV. W końcowej części spotkania głos zabrał dzielnicowy Komendy Powiatowej Policji
w Kędzierzynie-Koźlu, który opowiedział mieszkańcom o:
1) nowej aplikacji „Krajowe mapy zagrożeń bezpieczeństwa” za której pośrednictwem

można      anonimowo zgłaszać wszystkie zagrożenia,
2) aplikacji na komórkę „Moja komenda” służącej do wyszukiwania dzielnicowego,
3) nasilającej się liczbie kradzieży na osiedlu Sławęcice oraz o oszustwach „na

wnuczka” na osobach starszych.

V. Komendant Straży Miejskiej w Kędzierzynie Koźlu, który zabrał głos na zakończenie
spotkania omówił na czym polega kontrola palenisk przydomowych oraz zachęcił
zebranych do zgłaszania wszystkich niepokojących spraw telefonicznie lub osobiście
w siedzibie Straży Miejskiej.

W związku z brakiem dalszych pytań ze strony mieszkańców spotkanie zakończono


